

JYSK DISPLAY A/S

Morsøvej 1
8800 Viborg

CVR-nr. 12 38 01 86

ÅRSRAPPORT FOR 2023

(35. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
27. juni 2024

Morten Rahbek Hansen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	15
Balance pr. 31. december 2023	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Display A/S Morsøvej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 12 38 01 86
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 1. august 1988
	Regnskabsår: 35. regnskabsår
	Hjemsted: Viborg
Bestyrelse	Morten Rahbek Hansen, formand Bjarne Thorup Flemming Nyenstad Enevoldsen Palle Damborg Andersen Thomas Nielsen
Direktion	Carsten Rønde, adm. direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5. th. 8660 Skanderborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	7.930	14.550	8.890	-249	19.315
Resultat før finansielle poster	-6.923	226	-1.964	-11.725	5.663
Resultat af finansielle poster	-661	-184	-523	-87	131
Årets resultat	-7.089	31	-1.944	-9.215	4.514
Balance					
Balancesum	30.284	39.868	35.046	21.931	28.522
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.308	-5.128	-547	-305	-6.268
Egenkapital	3.394	7.183	7.152	596	6.811
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	610	2.789	-3.499	-8.700	8.694
- investeringsaktivitet	-3.070	-4.923	-547	-286	-6.265
- finansieringsaktivitet	1.992	2.401	4.070	9.275	-2.096
Antal medarbejdere	54	63	41	56	71
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-19,7%	0,6%	-6,9%	-46,5%	19,7%
Soliditetsgrad	11,2%	18,0%	20,4%	2,7%	23,9%
Likviditetsgrad	70,9%	90,5%	103,4%	62,3%	68,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at designe, udvikle og producere totalløsninger til messer, showrooms, udstillinger og indretning af firmadomiciler samt hertil knyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 7.088.586, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.394.385.

Resultatet betragtes som ikke tilfredsstillende, der forventes dog en markant forbedring af både indtjening og styrkelse af egenkapitalen i 2024.

Der er i 2023 iværksat omstruktureringer i hele virksomheden, som gradvis vil nedbringe kapacitetsomkostningerne i 2024 med fuld effekt i 2025. Gælden er i 2023 nedbragt fra 32,7 til 26,7 mio.

Dette sammen med et øget aktivitetsniveau giver forventninger til en væsentlig forbedring af virksomhedens økonomi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste	1	7.930.308	14.550.058
Distributionsomkostninger		-7.222.952	-5.552.429
Administrationsomkostninger		-7.630.367	-8.771.332
Resultat før finansielle poster		-6.923.011	226.297
Finansielle indtægter		76.671	199.909
Finansielle omkostninger	2	-738.046	-384.142
Resultat før skat		-7.584.386	42.064
Skat af årets resultat	3	495.800	-10.700
Årets resultat		-7.088.586	31.364
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-7.088.586	31.364
		-7.088.586	31.364

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	11.369.875	11.161.826
Indretning af lejede lokaler	4	816.736	800.276
Materielle anlægsaktiver		12.186.611	11.962.102
Deposita		1.963.514	1.963.514
Finansielle anlægsaktiver		1.963.514	1.963.514
Anlægsaktiver i alt		14.150.125	13.925.616
Råvarer og hjælpematerialer		1.410.883	1.691.908
Varebeholdninger		1.410.883	1.691.908
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.884.803	12.296.452
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.482.365	4.110.038
Andre tilgodehavender		84.842	757.015
Udskudt skatteaktiv	8	3.374.500	2.656.900
Periodeafgrænsningsposter	6	2.691.119	2.756.108
Tilgodehavender		13.517.629	22.576.513
Likvide beholdninger		1.205.532	1.673.888
Omsætningsaktiver i alt		16.134.044	25.942.309
Aktiver i alt		30.284.169	39.867.925

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		1.350.000	1.300.000
Overført resultat		2.044.385	5.882.972
Egenkapital	7	3.394.385	7.182.972
Hensættelse til udskudt skat	8	221.800	0
Hensatte forpligtelser i alt		221.800	0
Leasingforpligtelser		683.873	878.369
Anden gæld		3.239.142	3.130.341
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.923.015	4.008.710
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	194.500	194.500
Banker		7.553.663	8.775.827
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.970.929	4.310.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.913.025	4.871.296
Forudfakturering igangværende arbejder	5	3.077.727	1.098.215
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.445	3.356.703
Anden gæld		3.968.680	6.068.906
Kortfristede gældsforpligtelser		22.744.969	28.676.243
Gældsforpligtelser i alt		26.667.984	32.684.953
Passiver i alt		30.284.169	39.867.925
Medarbejderforhold	10		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Særlige poster	1		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.300.000	0	5.882.971	7.182.971
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	50.000	3.250.000	0	3.300.000
Årets resultat	0	0	-7.088.586	-7.088.586
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.250.000	3.250.000	0
Egenkapital 31. december 2023	1.350.000	0	2.044.385	3.394.385

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		-7.088.586	31.364
Reguleringer	14	3.011.358	1.824.026
Ændring i driftskapital	15	5.348.397	1.117.735
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.271.169	2.973.125
Renteindbetalinger og lignende		76.671	199.909
Renteudbetalinger og lignende		-738.046	-384.142
Pengestrømme fra driftsaktivitet		609.794	2.788.892
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.308.334	-5.128.137
Salg af materielle anlægsaktiver		238.043	205.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.070.291	-4.923.137
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.222.164	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-1.158.870
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.486.660
Nettooptagelse af leasingforpligtelser		-194.496	1.072.869
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		108.801	0
Kapitalforhøjelse v. gældskonvertering		3.300.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.992.141	2.400.659
Ændring i likvider		-468.356	266.414
Likvider 1. januar 2023		1.673.888	1.407.474
Likvider 31. december 2023		1.205.532	1.673.888
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.205.532	1.673.888
Likvider 31. december 2023		1.205.532	1.673.888

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.		
Særlige poster for regnskabsåret er specificeret nedenfor samt oplyst, hvor de er indregnet i resultatopgørelsen.		
Andre driftsindtægter		
Lønkomensation og refusion af faste omkostninger(Covid-19)	<u>0</u>	<u>1.187.062</u>
	<u>0</u>	<u>1.187.062</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	200.000	40.625
Andre finansielle omkostninger	<u>538.046</u>	<u>343.517</u>
	<u>738.046</u>	<u>384.142</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-495.800</u>	<u>10.700</u>
	<u>-495.800</u>	<u>10.700</u>

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	53.906.838	2.320.519
Tilgang i årets løb	3.088.835	219.500
Afgang i årets løb	-7.677.158	0
Kostpris 31. december 2023	49.318.515	2.540.019
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	42.745.012	1.520.243
Årets afskrivninger	2.880.786	203.040
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-7.677.158	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	37.948.640	1.723.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.369.875	816.736
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	1.387.879	0

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.300.000	7.815.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-5.895.362	-4.803.177
	-1.595.362	3.011.823
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.482.365	4.110.038
Forudfakturering igangværende arbejder	-3.077.727	-1.098.215
	-1.595.362	3.011.823

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende standleje, kontingenter og abonnementer mv.

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.225 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Virksomhedskapital 1. januar 2023	1.300.000	1.300.000	1.250.000	1.225.000	1.225.000
Tilgang i året	50.000	0	50.000	25.000	0
Virksomhedskapital	1.350.000	1.300.000	1.300.000	1.250.000	1.225.000

NOTER

	2023	2022		
	DKK	DKK		
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	-2.656.900	-2.667.600		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-717.600	10.700		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	-3.374.500	-2.656.900		
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	73.746	657.029		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	233.536		
Skattemæssigt underskud	-3.226.446	-3.547.465		
Overført til udskudt skatteaktiv	3.374.500	2.656.900		
	221.800	0		
 Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	3.374.500	2.656.900		
Regnskabsmæssig værdi	3.374.500	2.656.900		
 9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.072.869	878.373	194.500	0
Anden gæld	3.130.341	3.239.142	0	3.239.142
	4.203.210	4.117.515	194.500	3.239.142

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	28.582.748	32.094.277
Pensioner	3.732.567	4.170.205
Andre omkostninger til social sikring	652.646	583.485
Andre personaleomkostninger	391.369	708.360
	<u>33.359.330</u>	<u>37.556.327</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	21.674.410	27.004.058
Distributionsomkostninger	6.666.113	5.059.836
Administrationsomkostninger	5.018.807	5.492.433
	<u>33.359.330</u>	<u>37.556.327</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.143.969</u>	<u>1.702.188</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>54</u>	<u>63</u>

11 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.164 tkr. pr. 31. december 2023. Aktivet er ikke indregnet i balancen, idet det vurderes usikkert i hvilket omfang og med hvilket beløb dette kan anvendes indenfor en periode på tre år.

NOTER

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SMV Capital III ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen Morsøvej 1/ Venøvej 1 i Viborg. Ifølge huslejekontrakten er lejemålene uopsigeligt frem til 1. januar 2027. Den samlede huslejeforpligtelse udgør ca. 14,7 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 360 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 20-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.194 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 10.000 tkr. i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 19.482

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2023 DKK	2022 DKK
Finansielle indtægter	-76.671	-199.909
Finansielle omkostninger	738.046	384.142
Af- og nedskrivninger incl. fortjeneste ved salg	2.845.783	1.629.093
Skat af årets resultat	-495.800	10.700
	<u>3.011.358</u>	<u>1.824.026</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	281.025	-377.741
Ændring i tilgodehavender	12.854.211	-894.892
Ændring i leverandører m.v.	-7.786.839	2.390.368
	<u>5.348.397</u>	<u>1.117.735</u>

Carsten Rønde

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Rønde
Direktør
ID: cbf9ca0a-dd1d-4b8b-bb06-4dc53a215d32
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 12:38:00
Underskrevet med MitID



Morten Rahbek Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Rahbek Hansen
Bestyrelsesformand
ID: fc2dc83f-bd50-4ae3-8504-b2de52faf61d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 11:53:47
Underskrevet med MitID



Bjarne Thorup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Thorup
Bestyrelsesmedlem
ID: afa6e4ae-04d4-4e5e-9b20-2e04ebf054e3
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 12:43:08
Underskrevet med MitID



Flemming Nyenstad Enevoldsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Nyenstad Enevoldsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 487030b5-8c7b-4047-a88a-346d2ef8d23c
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 12:43:10
Underskrevet med MitID



Palle Damborg Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Palle Damborg Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: da3c1636-7800-465b-a442-3c008f94dabd
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 12:43:06
Underskrevet med MitID



Thomas Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: f5d816cf-be32-4e29-be43-4ffcb78ea5db
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 12:42:04
Underskrevet med MitID



Dennis Nymann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dennis Nymann
Statsautoriseret revisor
ID: 16644915-de76-4faa-a0c7-a9e7b325f384
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 14:05:50
Underskrevet med MitID



Thomas Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: f5d816cf-be32-4e29-be43-4ffcb78ea5db
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 14:47:45
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Nielsen

Dirigent

ID: f5d816cf-be32-4e29-be43-4ffcb78ea5db

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 14:47:45

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4c11e5sWWwz251901181